TOTALE LAVORI (A+B)  € 248 035,36

    

C) SOMME A DISPOSIZIONE  € 117 462,59

    

TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B+C)  € 365 497,95

1.4 AMMONTARE DELL’APPALTO 

L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta quindi ad € 248 035,36 (diconsi 

Euro duecentoquarantottomila trentacinque,36) IVA compresa. 

L'importo  totale  di  cui  al  precedente  periodo  comprende  l'importo  di  €  234  449,20  (diconsi  Euro 

duecentotrentaquattromila quattrocentoquarantanove,20), per lavori soggetti a ribasso d'asta, ed i costi 

della  sicurezza di  cui all'art. 100, del d.lgs. 81/2008 e s.m.i.,  stimati  in Euro € 13 586,16  (diconsi Euro 

tredicimila cinquecentottantasei,16), che non sono soggetti a tale ribasso. 

Gli operatori economici partecipanti alla gara d'appalto dovranno indicare espressamente nella propria 

offerta i propri costi della manodopera e gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni

[...]

50/2016 e s.m.i. per la verifica di congruità dell’offerta.  

 

Le categorie di lavoro previste nell'appalto sono le seguenti: 

a) CATEGORIA PREVALENTE 

Cod.  Descrizione 
Importo (Euro) 

 in cifre  in lettere  % 

OS21  OPERE STRUTTURALI SPECIALI  124 687,45
Centoventiquattromila 
seicentottantasette, 45 

53,18 

b) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI 
 

Cod.  Descrizione 
Importo (Euro) 

 in cifre  in lettere  % 

OG1  EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI  67 916,42 
Sessantasettemila 
novecentosedici,42 

28,97 

 

Cod.  Descrizione 
Importo (Euro) 

 in cifre  in lettere  % 

OS1  LAVORI IN TERRA  41 845,33 
Quarantunomila 

ottocentoquarantacinque,33 
17,85 

 
I lavori appartenenti alla categoria diversa da quella prevalente con i relativi importi, sono riportati nella 

tabella sopra. Tali lavori sono scorporabili e, a scelta dell’appaltatore, preventivamente autorizzata dalla 

stazione appaltante, possono essere subappaltate  secondo  le  condizioni del Codice degli appalti e del